
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

8° SETTORE - CULTURA 

 
 

Determinazione n. 77 
 

 
OGGETTO: Azienda Turistica Locale del Cuneese ATL - impegno spesa quota sociale anno 

2025 (€ 1.597,71 – cap. 927/4). 
 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è LAURA MELLANO 
 
Premesso che:  
 
• con delibera del Consiglio Comunale n° 52 del 19.12.2024 è stata approvata la nota di aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo alla sezione operativa 2025/2027; 

• con delibera del Consiglio Comunale n° 53 del 19.12.2024 è stato approvato il bilancio di previsione fi-

nanziario 2025/2027, annessi allegati, relativa manovra finanziaria, tributaria e regolamentare di tutte le 

aliquote e tariffe e verifica rispetto ai vincoli di finanza pubblica; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n° 1 del 13.01.2025 è stato approvato il P.E.G. 2025/2027; 

• il Decreto sindacale n. 21 del 07.12.2023 di conferimento dell’incarico dirigenziale relativo all’Area 1; 
 

• Vista la Determinazione Reg. Gen. n. 1228 del 30.12.2024 di conferimento incarico di nomina di Re-
sponsabile dell’8° Settore Cultura alla Dott.ssa laura Mellano; 

 
• la Civica Amministrazione ha posto tra i suoi indirizzi di programma la valorizzazione della no-

stra Città con intendimenti di sviluppo nel settore del turismo, ricercando strategie organizzati-
ve con apposite strutture e convenzioni atte alla possibilità di gestire la fruizione delle varie ini-
ziative promosse;  

 

• con deliberazione della Giunta Comunale n° 57 in data 28.04.2020, la Civica Amministrazione 
ha espresso il proprio assenso ad aderire all’ATL Azienda Turistica Locale del Cuneese a se-
guito di accoglimento da parte dell’ATL stessa dell’istanza del Comune di Savigliano a far parte 
della compagine sociale; 

 

• con il medesimo provvedimento si approvava il relativo Statuto, prevedendo l’acquisto di una 
quota sociale pari ad € 516,00 annui (artt. 10 e 11 Statuto ATL);  

 

• con successivo provvedimento della Giunta Comunale n° 30 del 28.02.2022, si approvava il ri-
proporzionamento della quota di capitale sociale il cui valore nominale risulta essere pari ad € 
532,57;  



 

• si ritiene, ora, necessario provvedere all’impegno spesa della quota sociale con moltiplicatore 
relativa all’anno 2025 per un importo complessivo di € 1.597,71 (vedasi nota inoltrata dall’ATL 
del Cuneese, prot. gen. del Comune n° 11252 del 19.03.2025);  

 

• Visto lo Statuto Comunale ed il vigente il Regolamento di contabilità; 
 

• Visto il D. Lgs. n° 267 del 18 agosto 2000 e D. Lgs. n° 118/2011; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1) di impegnare la somma di € 1.597,71 quale quota sociale di partecipazione all’ATL Azienda Tu-
ristica Locale del Cuneese, con sede in Cuneo – Via Pascal n. 7 -, per l’anno 2025; 

 
2) di imputare la relativa spesa come segue:  
 

€ 1.597,71 cap. 927/4 Quote di adesione all’ATL Azienda Turistica Locale 

Missione 07 Turismo  

Programma  01 Sviluppo e valorizzazione del turismo 

Titolo  1 Spese correnti 

Macro 104 Trasferimenti correnti 

Piano finanziario V  V U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese 

 
3) di dare atto che il presente impegno viene disposto ai sensi degli articoli 183 e 191 del D.Lgs. 

267/2000 e che le conseguenti spese potranno essere effettuate subordinatamente agli adem-
pimenti previsti dal Decreto Legislativo medesimo. 

 
4) di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso dell’anno 2025. 
 
 
 
 

Savigliano, lì 26 marzo 2025  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


